
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira, 26 de novembro de 2024 

 

Sumário 

Esta edição, de 04 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 

 
SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portaria 

Portaria n° 1.474, de 22/11/2024..........fl. 02 

Licitação ..............................................fl.02 

 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 

 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

 

Turismo 

Assessora: Nicolas José Barbosa da Rocha  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 

 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano III - Número 406 - A - Santa Branca, terça-feira, 26 de novembro de 2024    

EXTRA 

http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             2 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 406 -A- Santa Branca, terça-feira, 26 de novembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça - feira, 26 de novembro de 2024 

 
Portarias 

 

PORTARIA Nº 1.474, DE 22 DE NOVEMBRO 

DE 2.024. 

 
 “Dispõe sobre Nomeação de Comissão de 

Avaliação Credencimento de Interessados na 

venda de produtos alimentícios e bebidas para 

o Natal 2024, nas dependências do Mercado 

Municipal, e dá outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, na forma do Artigo 60, inciso 

XI, combinado com o Artigo 82, inciso II, letra 

“c” da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca; 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a Comissão de Avaliação de 

Credenciamento, que tem por objetivo avaliar as 

inscrições apresentadas para o edital de 

credenciamento de interessados na venda de 

produtos alimentícios e bebidas para o Natal 2024 

Santa Branca, nas dependências do Mercado 

Municipal, organizado pela Assessoria de 

Turismo, Desenvolvimento Econômico e 

Agricultura de Santa Branca, conforme Edital 

nº05/2024, composta pelos seguintes empregados 

públicos: 

ALLAN PASSOS SILVA– Membro 

GUSTAVO FARIA DE OLIVEIRA FAUSTINO 

MACHADO – Membro 

MICHAEL CARDOSO – Membro 

Art.2º - Os membros da Comissão não receberão 

remuneração, vantagens ou benfeitorias, direta ou 

indiretamente, por qualquer forma ou título, em 

razão de sua atuação. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 22 de 

novembro de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa  

Branca, em 22 de novembro de 2024 e 

publicada no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPARTAMENTO 

PESSOAL 
 

 
 Licitação 

 

EXTRATO - ADJUDICAÇÃO - PROCESSO Nº 

4907/2023- CREDENCIAMENTO Nº 04/2024 -

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 

CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS NA 

VENDA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E 

BEBIDAS PARA O NATAL 2024 SANTA 

BRANCA, ORGANIZADOS PELA 

ASSESSORIA DE CULTURA DE SANTA 

BRANCA.  ADJUDICADO em favor dos 

interessados ROSANA GONÇALVES FILIPPI - 

ME – CNPJ 04.395.124/0001-74, vendas de 

bebidas diversas, pizzas e porções; ANTONIEL 

DE SANTANA SANTOS, CPF: 032.288.815-80, 

espetinhos e bebidas diversas; REIJANE 

MOREIRA VENAS – CPF 360.987.258-61, 

pastel, cachorro quente e acarajé. 

HOMOLOGAÇÃO: Decorrido os prazos legais, 

considere-se HOMOLOGADO o certame 

licitatório. Adriano Marchesani Levorin - Prefeito 

Municipal.  

 

EXTRATO SEGUNDO TERMO DE 

ADITAMENTO visando a prorrogação de prazo ao 

contrato nº 71/2022, Proc. nº 3984/2024, Proc. 

origem nº 2972/2022 – Pregão Eletrônico nº 

60/2022. Objeto: MANUTENÇÃO DE 

RELÓGIOS DE PONTO ELETRÔNICO. 

Contratada: REP ACESSO COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA – CNPJ 18.011.865/0001-19, 

passando a vigorar de 02/12/2024 a 01/12/2025, 

pelo valor global de R$ 29.368,18 (vinte e nove mil 

trezentos e sessenta e oito reais e dezoito centavos).  

Data assinatura: 25/11/2024.  Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             3 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 406 -A- Santa Branca, terça-feira, 26 de novembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça - feira, 26 de novembro de 2024 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 

ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 43/2024 - PROCESSO Nº 

4652/2024. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, GRUPO III, 

VISANDO ATENDER AO SETOR DE 

SAÚDE DURANTE UM PERÍODO 

ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. Nos 

termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal 

nº 14.133/2021, adjudico o objeto do PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 43/2024, em favor das 

seguintes empresas: CIRÚRGICA OESTE 

PAULISTA LTDA – CNPJ: 09.222.496/0001-

12, valor global R$ 38.042,00 ( trinta e oito mil 

e quarenta e dois reais); CIRÚRGICA SÃO 

JOSÉ LTDA – CNPJ: 55.309.074/0001-04, 

valor global R$ 10.346,00 ( dez mil trezentos e 

quarenta e seis reais); CIRURGICA UNIÃO 

LTDA – CNPJ: 04.063.331/0001-21, valor 

global R$ 32.190,90 ( trinta e dois mil cento e 

noventa reais e noventa centavos); 

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR – 

CNPJ: 56.081.482/0001-06, valor global R$ 

14.774,30 ( catorze mil setecentos e setenta e 

quatro reais e trinta centavos); ECO 

DIAGNOSTICA LTDA – CNPJ: 

14.633.154/0002-06, valor global R$ 4.600,00 

( quatro mil e seiscentos reais); HOFFMANN 

E GOMES LTDA EPP – CNPJ: 

08.093.976/0001-68, valor global R$ 

38.723,60 ( trinta e oito mil setecentos e vinte 

e três reais e sessenta centavos); IMPACTA 

MED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA -CNPJ: 

46.242.310/0001-13, valor global R$ 4.005,50 

( quatro mil e cinco reais e cinquenta centavos); 

LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA – CNPJ: 

11.145.401/0001-56,  valor global R$ 

20.245,00 (vinte mil duzentos e quarenta e 

cinco reais); LC MED MATERIAIS 

MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – 

CNPJ: 25.245.772/0001-14, valor global R$ 

10.219,65 

 ( dez mil duzentos e dezenove reais e sessenta e 

cinco centavos); LUMAR COMÉRCIO DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA – 

CNPJ: 49.228.695/0001-52, valor global R$ 

11.890,00 ( onze mil oitocentos e noventa reais); 

MED CENTER COMERCIAL LTDA – CNPJ: 

00.874.929/0001-40, valor global R$ 

168.086,80 ( cento e sessenta e oito mil e oitenta 

e seis reais e oitenta centavos); SOMA SP 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 

05.847.630/0001-10, valor global R$ 8.040,00 ( 

oito mil e quarenta reais); SUPERMED 

COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES – CNPJ: 47.181.976/0001-

71, valor global R$ 46.314,45 ( quarenta e seis 

mil trezentos e catorze reais e quarenta e cinco 

centavos); VERDE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS – CNPJ: 37.882.886/0001-

54, valor global R$ 2.752,00 ( dois mil 

setecentos e cinquenta e dois reais); ITEM 

DESERTO: 161 - ITENS FRACASSADOS:  47, 

50, 51, 57, 82, 88, 160 e 164. A homologação do 

presente PREGÃO ELETRÔNICO é feita nos 

termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 

14.133/2021, tendo em vista a manifestação da 

Comissão de Contratação que, em análise aos 

documentos apresentados pela empresa 

vencedora, constatou o atendimento de todas as 

condições previstas no edital. A empresa 

vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 

as condições estabelecidas na ata de registro de 

preço que será celebrado entre as partes, nos 

termos da Lei Federal nº 14.133/2021, bem 

como a executar o objeto adjudicado nos termos 

e prazos estipulados. Por fim, autorizo a diretoria 

de licitações e contratos a publicação do termo 

de Adjudicação e Homologação para o 

PREGÃO ELETRÔNICO no Diário Oficial do 

Município, site institucional deste órgão e no 

Portal Nacional de Contratações Públicas - 

PNCP, para fins de publicidade e transparência, 

nos termos do artigo 54 da Lei Federal nº 

14.133/2021.  

Santa Branca, 26 de novembro de 2024. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             4 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 406 -A- Santa Branca, terça-feira, 26 de novembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça - feira, 26 de novembro de 2024 

EXTRATO DA ATA E SESSÃO PÚBLICA: 

CREDENCIAMENTO 05/2024 – PROCESSO 

Nº 5109/2024. OBJETO: CHAMAMENTO 

PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 

INTERESSADOS NA VENDA DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E BEBIDAS 

PARA O NATAL 2024 SANTA BRANCA, 

NAS DEPENDÊNCIAS DO MERCADO 

MUNICIPAL, ORGANIZADO PELA 

ASSESSORIA DE TURISMO, 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 

AGRICULTURA. 

A Comissão de Avaliação de Credenciamento, 

nomeada pela Portaria nº 1.474, de 22 de 

novembro de 2024, estabeleceu no dia 

26/11/2024, as 14h35min, sessão de julgamento 

de habilitação dos inscritos no referido Edital, 

sendo eles: 

BOX 02: ROMAN FLORES 

AGROPECUARIA LTDA - ME - CNPJ: 

08.443.096/0001-74 

BOX 07: ALESSANDRA DE PAULA 

26772362810 - CNPJ: 17.296.171/0001-02 

BOX 10: LUIZ FERNANDO DOS REIS 

MAGALHÃES - CPF: 375.996.298-07 

Não houveram inscritos para os Boxes nº 01, nº 

03, nº 05, nº 06, nº 08, nº 12 e nº 13. 

A Comissão de Avaliação, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Edital de 

Credenciamento 05/2024. Constitui o objeto 

dessa licitação o CREDENCIAMENTO DE 

INTERESSADOS NA VENDA DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E BEBIDAS 

PARA O NATAL 2024 SANTA BRANCA, 

NAS DEPENDÊNCIAS DO MERCADO 

MUNICIPAL, ORGANIZADO PELA 

ASSESSORIA DE TURISMO, 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 

AGRICULTURA, onde pode ser visualizado 

através do site da prefeitura, 

http://santabranca.sp.gov.br/. Para atender as 

necessidades da Assessoria de Turismo, 

mediante às condições do edital. Após a 

avaliação dos critérios, de acordo com o Item 3.3 

CRITÉRIOS DE SELEÇÃO, foi decido habilitar 

todos os interessados e com as seguintes 

pontuações:  

 

Fica aberto o prazo de 03 (três) dias para 

interposição de recurso. Os recursos poderão ser 

enviados através do e-mail: 

turismo@santabranca.sp.gov.br. A Sessão foi 

gravado e disponibilizado no canal da Prefeitura 

de Santa Branca, através do link 

https://youtu.be/Dt64KSSBNNQ. 

Eu, Gustavo Faria de Oliveira Faustino 

Machado, redigi, conferi e subscrevo na data de 

26/11/2024. 

Nada a mais havendo a tratar ou deliberar foi 

encerrada a sessão tendo sido lavrado a seguinte 

ata no final assinada pelos presentes.  Membros 

da comissão de avaliação: Gustavo Faria O. F. 

Machado, Allan Passos Silva e Michael Cardoso 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 68/2024 – 

Proc. Nº 5204/2024. AQUISIÇÃO DE 

ILUMINAÇÃO TIPO CASCATA E PISCA, 

DESTINADOS ÀS FESTIVIDADES 

NATALINAS DO MUNICÍPIO DE SANTA 

BRANCA-SP. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. Contratada: Center 

Comp Comércio de Eletrônicos e Artigos de 

Vestiário Ltda.  - CNPJ 34.423.365/001-40 no 

valor global de R$ 7.229,20 (Sete mil, duzentos 

e vinte e nove reais, vinte centavos) Data da 

emissão: 26/11/2024. Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal. 

http://santabranca.sp.gov.br/
http://santabranca.sp.gov.br/
mailto:turismo@santabranca.sp.gov.br

		2024-11-26T17:07:43-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




